2024-09-03

No.24-059

報道関係各位

岡田雅利選手現役引退のお知らせ
このたび、明るくチームのムードメーカーだった強肩捕手の岡田雅利選手が、今シーズン限りで現

役を引退することになりましたのでお知らせいたします。本人および渡辺久信ゼネラルマネジャー兼

監督代行のコメントは下記のとおりです。

記

１． 岡田雅利選手コメント

 これまでの現役生活で一番思い出に残っている試合は、2020 年 9 月 8 日のオリックス・バフ

ァローズ戦で、光成(髙橋)とバッテリーを組んだ試合です。8 回まで無安打で、途中ピンチもあ

りましたが、最後は山本由伸投手に投げ勝つことができてとてもうれしかったのを覚えています。

ここ数年は、リハビリ期間も長く、球団には本当に迷惑をかけてしまったと思っています。手

術をして先の見えない状況から野球ができるまでの体に戻るまでサポートいただいたスタッフ

の皆さんにはとても感謝しています。そしてどんな時でも、ファンの皆さんの声援が僕をここま

で支えてくれました。登場曲の最後に「おかだ！」と言ってもらったときの鳥肌は忘れられませ

ん。応援ありがとうございました。

２． プロフィール

(1) 氏 名 岡田 雅利（おかだ まさとし）

(2) 生 年 月 日 1989 年 6 月 30 日（35 歳）

(3) 身長・体重 173cm・80kg

(4) 出 身 地 奈良県

(5) 球 歴 大阪桐蔭高－大阪ガス－2013 年ドラフト 6 位

(6) ポジション 捕手

(7) 投 ・ 打 右投・右打

(8) 背 番 号 2

(9) 初 出 場 2014 年 5 月 17 日 対東北楽天ゴールデンイーグルス 9 回戦

(10) 初 安 打 2014 年 5 月 26 日 対広島東洋カープ 2 回戦

(11) 初 打 点 2014 年 9 月 28 日 対東北楽天ゴールデンイーグルス 23 回戦

(12) 初 本 塁 打 2015 年 7 月 8 日  対オリックス・バファローズ 13 回戦

３． 渡辺久信ゼネラルマネジャー兼監督代行コメント

岡田はチームになくてはならないスーパーサブでした。けがもあって、大変な時期を過ごして

いましたが、ファームでも必死に練習をして、良い見本を見せてくれましたし、若い選手の相談

にも乗りながら、時には厳しく助言するなど、多くの場面でライオンズにとても貢献してくれま

した。

以上